Governo do Estado de Roraima
Agência de Defesa Agropecuária de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"
SÍNTESE DE ATA
EXTRATO DE ATA

SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 014-2025
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90006/2025
A Pregoeira da Agência de Defesa Agropecuária do Estado de Roraima - ADERR, em cumprimento ao
disposto no Decreto nº 37.424-E, de 19 de março de 2025, torna público os preços registrados no Pregão
supracitado, oriundo do  Processo nº 18302.002115/2024.85,  cujo objeto é a  Eventual  aquisição de
materiais de expediente para atender as necessidades da ADERR,  tendo como participante apenas o
órgão originário, conforme fornecedor e valores em Real (R$), discriminados a seguir:  ARP nº
014/2025  – empresa:A R EMPREENDIMENTOS LTDA  – CNPJ:  50.771.688/0001-81.  Para o item
1:  Quantidade: 30. Valor  unitário: R$ 32,28. Valor total: R$ 968,40. Para o item 2: Quantidade: 150. Valor
 unitário: R$ 9,31. Valor total: R$ 1.396,50. Para o item 17: Quantidade: 2. Valor  unitário: R$ 36,78. Valor
total: R$ 73,56. Para o item 24: Quantidade: 20. Valor  unitário: R$ 14,77. Valor total: R$ 295,40. Para o
item 40: Quantidade: 200. Valor  unitário: R$ 3,85. Valor total: R$ 770,00. Para o item 46: Quantidade:
100. Valor   unitário: R$  3,49. Valor total: R$ 349,00. Para o item 49:  Quantidade: 30. Valor   unitário:
R$ 5,80. Valor total: R$ 174,00. Perfazendo o valor total de R$ 4.026,86, válidos por um período de 12
(doze) meses, a partir da data desta publicação.
SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 015-2025
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90006/2025
A Pregoeira da Agência de Defesa Agropecuária do Estado de Roraima - ADERR, em cumprimento ao
disposto no Decreto nº 37.424-E, de 19 de março de 2025, torna público os preços registrados no Pregão
supracitado, oriundo do  Processo nº 18302.002115/2024.85,  cujo objeto é a  Eventual  aquisição de
materiais de expediente para atender as necessidades da ADERR,  tendo como participante apenas o
órgão originário, conforme fornecedor e valores em Real (R$), discriminados a seguir:  ARP nº
015/2025  -  empresa: ATOM COMERCIO E SERVIÇO LTDA  – CNPJ:  41.567.567/0001-21.  Para o
item 3:  Quantidade: 30. Valor  unitário: R$ 50,00. Valor total: R$ 1.500,00. Para o item 35: Quantidade:
20. Valor   unitário: R$  2,20. Valor total: R$ 44,00.  Para o item 38:  Quantidade: 20. Valor   unitário:
R$ 5,40. Valor total: R$ 108,00. Perfazendo o valor total de R$ 1.652,00, válidos por um período de 12
(doze) meses, a partir da data desta publicação.
As demais informações encontram-se disponíveis nos  sítios:  http://www.aderr.rr.gov.br  -
Licitações/Contratações -  Extrato de Atas e  www.comprasnet.gov.br  - Acesso Livre – Consultas -
Licitações e Contratações – Extrato de Atas - Código da UASG nº 926425.
SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 016-2025
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90006/2025
A Pregoeira da Agência de Defesa Agropecuária do Estado de Roraima - ADERR, em cumprimento ao
disposto no Decreto nº 37.424-E, de 19 de março de 2025, torna público os preços registrados no Pregão
supracitado, oriundo do  Processo nº 18302.002115/2024.85,  cujo objeto é a  Eventual  aquisição de
materiais de expediente para atender as necessidades da ADERR,  tendo como participante apenas o
órgão originário, conforme fornecedor e valores em Real (R$), discriminados a seguir:  ARP nº
016/2025  -  empresa: KOLINA SERVIÇOS, COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA  –
CNPJ:  61.467.586/0001-93.  Para o item 4:    Quantidade: 10. Valor   unitário: R$  23,00. Valor total: R$
230,00.  Para o item 6:    Quantidade: 100. Valor   unitário: R$  5,00. Valor total: R$ 500,00.  Para o item
12:  Quantidade: 100. Valor  unitário: R$ 2,50. Valor total: R$ 250,00. Para o item 13:  Quantidade: 100.

07/11/2025, 13:55 SEI/GRR - 20019531 - Síntese de Ata

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=21916655&infra_sistem… 1/3

http://www.aderr.rr.gov.br/
http://www.comprasnet.gov.br/

Valor  unitário: R$ 3,00. Valor total: R$ 300,00. Para o item 14:  Quantidade: 100. Valor  unitário: R$ 3,00.
Valor total: R$ 300,00.  Para o item 23:    Quantidade: 50. Valor   unitário: R$  6,00. Valor total: R$
300,00. Para o item 27:  Quantidade: 60. Valor  unitário: R$ 17,00. Valor total: R$ 1.020,00. Para o item
28:   Quantidade: 40. Valor  unitário: R$ 11,00. Valor total: R$ 440,00. Para o item 34:   Quantidade: 60.
Valor  unitário: R$ 4,50. Valor total: R$ 270,00. Para o item 36:  Quantidade: 50. Valor  unitário: R$ 6,00.
Valor total: R$ 300,00.  Para o item 43:    Quantidade: 60. Valor   unitário: R$  5,00. Valor total: R$
300,00.  Para o item 44:    Quantidade: 60. Valor   unitário: R$  3,00. Valor total: R$ 180,00.  Para o item
45:   Quantidade: 50. Valor  unitário: R$ 2,50. Valor total: R$ 125,00. Para o item 47:   Quantidade: 50.
Valor  unitário: R$ 29,97. Valor total: R$ 1.498,50. Perfazendo o valor total de R$ 6.013,50, válidos por
um período de 12 (doze) meses, a partir da data desta publicação.
As demais informações encontram-se disponíveis nos  sítios:  http://www.aderr.rr.gov.br  -
Licitações/Contratações -  Extrato de Atas e  www.comprasnet.gov.br  - Acesso Livre – Consultas -
Licitações e Contratações – Extrato de Atas - Código da UASG nº 926425.
SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 017-2025
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90006/2025
A Pregoeira da Agência de Defesa Agropecuária do Estado de Roraima - ADERR, em cumprimento ao
disposto no Decreto nº 37.424-E, de 19 de março de 2025, torna público os preços registrados no Pregão
supracitado, oriundo do  Processo nº 18302.002115/2024.85,  cujo objeto é a  Eventual  aquisição de
materiais de expediente para atender as necessidades da ADERR,  tendo como participante apenas o
órgão originário, conforme fornecedor e valores em Real (R$), discriminados a seguir:  ARP nº
017/2025  -  empresa: SUPER MAIS DISTRIBUIDORA  – CNPJ:  17.206.992/0001-00.  Para o item
5:  Quantidade: 5. Valor  unitário: R$ 27,99. Valor total: R$ 139,95. Para o item 7:  Quantidade: 100. Valor
 unitário: R$ 1,10. Valor total: R$ 110,00. Para o item 8:  Quantidade: 100. Valor  unitário: R$ 1,69. Valor
total: R$ 169,00. Para o item 9:   Quantidade: 50. Valor  unitário: R$ 1,15. Valor total: R$ 57,50. Para o
item 10:  Quantidade: 40. Valor  unitário: R$ 1,99. Valor total: R$ 79,60. Para o item 15:  Quantidade: 30.
Valor  unitário: R$ 1,50. Valor total: R$ 45,00. Para o item 16:  Quantidade: 01. Valor  unitário: R$ 16,93.
Valor total: R$ 16,93.  Para o item 18:    Quantidade: 50. Valor   unitário: R$  2,30. Valor total: R$
115,00. Para o item 25:   Quantidade: 30. Valor  unitário: R$ 19,31. Valor total: R$ 579,30. Para o item
26:   Quantidade: 10. Valor  unitário: R$ 54,40. Valor total: R$ 544,00. Para o item 29:   Quantidade: 02.
Valor  unitário: R$ 33,47. Valor total: R$ 66,94. Para o item 30:  Quantidade: 30. Valor  unitário: R$ 4,47.
Valor total: R$ 134,10.  Para o item 31:    Quantidade: 20. Valor   unitário: R$  15,16. Valor total: R$
303,20.  Para o item 33:    Quantidade: 30. Valor   unitário: R$  4,41. Valor total: R$ 132,30.  Para o item
39:  Quantidade: 800. Valor  unitário: R$ 21,00. Valor total: R$ 16.800,00. Para o item 48:  Quantidade:
60. Valor   unitário: R$  5,03. Valor total: R$ 301,80.  Para o item 50:    Quantidade: 30. Valor   unitário:
R$ 7,21. Valor total: R$ 216,30. Perfazendo o valor total de R$ 19.810,92, válidos por um período de 12
(doze) meses, a partir da data desta publicação.
As demais informações encontram-se disponíveis nos  sítios:  http://www.aderr.rr.gov.br  -
Licitações/Contratações -  Extrato de Atas e  www.comprasnet.gov.br  - Acesso Livre – Consultas -
Licitações e Contratações – Extrato de Atas - Código da UASG nº 926425.
SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 018-2025
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90006/2025
A Pregoeira da Agência de Defesa Agropecuária do Estado de Roraima - ADERR, em cumprimento ao
disposto no Decreto nº 37.424-E, de 19 de março de 2025, torna público os preços registrados no Pregão
supracitado, oriundo do  Processo nº 18302.002115/2024.85,  cujo objeto é a  Eventual  aquisição de
materiais de expediente para atender as necessidades da ADERR,  tendo como participante apenas o
órgão originário, conforme fornecedor e valores em Real (R$), discriminados a seguir:  ARP nº
018/2025 - empresa: CABURAÍ GÁS E CONSTRUÇÃO LTDA – CNPJ: 19.045.028/0001-73. Para o
item 11:  Quantidade: 40. Valor  unitário: R$ 4,89. Valor total: R$ 195,60. Para o item 19:  Quantidade: 20.
Valor   unitário: R$  2,65. Valor total: R$ 53,00. Perfazendo o valor total de  R$ 248,60,  válidos por um
período de 12 (doze) meses, a partir da data desta publicação.
As demais informações encontram-se disponíveis nos  sítios:  http://www.aderr.rr.gov.br  -
Licitações/Contratações -  Extrato de Atas e  www.comprasnet.gov.br  - Acesso Livre – Consultas -
Licitações e Contratações – Extrato de Atas - Código da UASG nº 926425.

07/11/2025, 13:55 SEI/GRR - 20019531 - Síntese de Ata

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=21916655&infra_sistem… 2/3

http://www.aderr.rr.gov.br/
http://www.comprasnet.gov.br/
http://www.aderr.rr.gov.br/
http://www.comprasnet.gov.br/
http://www.aderr.rr.gov.br/
http://www.comprasnet.gov.br/

SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 019-2025
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90006/2025
A Pregoeira da Agência de Defesa Agropecuária do Estado de Roraima - ADERR, em cumprimento ao
disposto no Decreto nº 37.424-E, de 19 de março de 2025, torna público os preços registrados no Pregão
supracitado, oriundo do  Processo nº 18302.002115/2024.85,  cujo objeto é a  Eventual  aquisição de
materiais de expediente para atender as necessidades da ADERR,  tendo como participante apenas o
órgão originário, conforme fornecedor e valores em Real (R$), discriminados a seguir:  ARP nº
019/2025  -  empresa: DM COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA DE ARTIGOS DE
ILUMINAÇÃO EIRELI  – CNPJ:  30.866.576/0002-88.  Para o item 20:    Quantidade: 100. Valor
 unitário: R$ 3,89. Valor total: R$ 389,00. Para o item 21:  Quantidade: 50. Valor  unitário: R$ 9,00. Valor
total: R$ 450,00. Perfazendo o valor total de R$ 839,00,  válidos por um período de 12 (doze) meses, a
partir da data desta publicação.
As demais informações encontram-se disponíveis nos  sítios:  http://www.aderr.rr.gov.br  -
Licitações/Contratações -  Extrato de Atas e  www.comprasnet.gov.br  - Acesso Livre – Consultas -
Licitações e Contratações – Extrato de Atas - Código da UASG nº 926425.
SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 020-2025
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90006/2025
A Pregoeira da Agência de Defesa Agropecuária do Estado de Roraima - ADERR, em cumprimento ao
disposto no Decreto nº 37.424-E, de 19 de março de 2025, torna público os preços registrados no Pregão
supracitado, oriundo do  Processo nº 18302.002115/2024.85,  cujo objeto é a  Eventual  aquisição de
materiais de expediente para atender as necessidades da ADERR,  tendo como participante apenas o
órgão originário, conforme fornecedor e valores em Real (R$), discriminados a seguir:  ARP nº
020/2025 - empresa: MASTERFER COMERCIO E FERRAGENS LTDA – CNPJ: 11.175.931/0001-
47.  Para o item 41:    Quantidade: 50. Valor   unitário: R$  9,00. Valor total: R$ 450,00.  Para o item
42:    Quantidade: 40. Valor   unitário: R$  17,48. Valor total: R$ 699,20.  Perfazendo o valor total de  R$
1.149,20, válidos por um período de 12 (doze) meses, a partir da data desta publicação.
As demais informações encontram-se disponíveis nos  sítios:  http://www.aderr.rr.gov.br  -
Licitações/Contratações -  Extrato de Atas e  www.comprasnet.gov.br  - Acesso Livre – Consultas -
Licitações e Contratações – Extrato de Atas - Código da UASG nº 926425.
Boa Vista – RR, 07 de Novembro de 2025.
REGINA NASCIMENTO DE SOUSA - Pregoeira da ADERR

Documento assinado eletronicamente por Regina Nascimento de Sousa, Pregoeiro(a), em
07/11/2025, às 13:55, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 20019531 e o código CRC 32A08737.

18302.002115/2024.85 20019531v1

07/11/2025, 13:55 SEI/GRR - 20019531 - Síntese de Ata

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=21916655&infra_sistem… 3/3

http://www.aderr.rr.gov.br/
http://www.comprasnet.gov.br/
http://www.aderr.rr.gov.br/
http://www.comprasnet.gov.br/
https://sei.rr.gov.br/autenticar